
 

DO-0130/26/2014 

 

 

Zarządzenie nr 26 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 2 kwietnia 2014 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Pytań Krytycznych w Katedrze Krytyki Współczesnej 

Wydziału Polonistyki UJ 
 

 

Na podstawie §§ 45, 46 i 50 ust. 3 pkt 2 oraz §§ 80 i 81 Statutu UJ zarządzam, 

co następuje: 

§ 1 

W Katedrze Krytyki Współczesnej Wydziału Polonistyki UJ tworzy się – jako jednostkę 

pomocniczą – Pracownię Pytań Krytycznych.  

§ 2 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Polonistyki UJ.  

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego UJ, wprowadzonego zarządzeniem nr 15 Rektora UJ z 28 lutego 

2008 roku.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2014 roku.  

 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 



Załącznik 

do zarządzenia nr 26 Rektora UJ z 2 kwietnia 2014 roku 

 
 

Regulamin 
Pracowni Pytań Krytycznych 

 

 

§ 1 

Pracownia Pytań Krytycznych, zwana w dalszej części regulaminu Pracownią,  jest jednostką 

działalności pomocniczej Katedry Krytyki Współczesnej Wydziału Polonistyki UJ, 

podporządkowaną bezpośrednio kierownikowi Katedry.  

§ 2 

Do zadań Pracowni należy:  

1) pełnienie funkcji forum dyskusyjnego dla krytyków literackich i studentów krytyki 

literackiej; 

2) inspirowanie dokonywania przekładów najważniejszych publikacji z dziedziny teorii  

i historii krytyki; 

3) inicjowanie działalności upowszechniającej krytykę literacką, muzyczną, filmową, 

krytykę sztuki, w szczególności poprzez prowadzenie seminariów z udziałem 

specjalistów; współpraca przy organizacji wykładów, warsztatów, spotkań 

z pisarzami, krytykami, wydawcami; 

4) realizacja projektu wydawniczego Konstelacje krytyczne – przygotowanie do 

publikacji wyboru tekstów krytycznych – konstelacji poświęconych wybranym 

utworom literackim; 

5) współredagowanie Słownika Krytyki Polskiej po 1918 roku – opracowywanie haseł 

dotyczących krytyki po 1989 roku; 

6) koordynacja merytoryczna i organizacyjna nad cyklicznymi spotkaniami „Bądź 

krytyczny!”, poświęconymi dyskusjom wokół tekstów literackich i krytycznych; 

7) przygotowanie koncepcyjne i organizacja konferencji specjalistycznych i dyskusji  

panelowych; 

8) współpraca przy organizacji Festiwalu im. Jana Błońskiego; 

9) współpraca z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami badawczymi; 

10) prowadzenie warsztatów krytycznych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 

§ 3 

1. Kierownika Pracowni powołuje Rektor na wniosek kierownika Katedry, zaopiniowany 

przez dziekana Wydziału Polonistyki UJ. 

2. Kierownikiem Pracowni może być osoba zatrudniona na Wydziale Polonistyki UJ  

i spełniająca warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu UJ. 

§ 4 

Działalność Pracowni finansowana jest z budżetu Wydziału Polonistyki UJ.  

 
 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


